
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 
Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail :  cl ic828004@istr uz ione . i t  -  p .e .c .:  CLIC828004@PEC. ISTRUZIONE. IT                                                                                                                      

 
MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2016 

D.D. n. 30/2016 
Prot. 1334/C.14.00       Caltanissetta, 04/03/2016 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO Il programma annuale per l'esercizio finanziario 2016, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta 

del 05.02.2016; 
VISTO 
 
VISTA 
 
VISTE 
 
 
 
 
 

l'art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 
 
 la delibera del Consiglio di Istituto n. 10/2016 del 03/03/2016 relativa alla variazione sotto indicata; 
 
Le assegnazioni pervenute che qui di seguito si elencano: 
 
- Voce 05/02 € 75,00 a titolo di contributo versato dalle famiglie per il POF anno scolastico 
2015/2016 da imputare alla voce di spesa A02; 
-Voce 05/03 € 450,00 a titolo di contributo da parte delle associazioni sportive per utilizzo delle 
palestre dei plessi di Via Fra Giarratana e del plesso Rosso di San Secondo da imputare alla voce di 
spesa A02; 

 

CONSIDERATO CHE     occorre modificare il programma annuale 
  

DECRETA 
  

di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2016 
   

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE INIZIALE  MODIFICHE PRECEDENTI MODIFICA ATTUALE PREVISIONE DEFINITIVA 

05|02 FAMIGLIA VINCOLATI 2.243,93 0,00 75,00 2.318,93 

05|03 ALTRI NON VINCOLATI 300,00 0,00 450,00 750,00 

    
525,00 

 
  
  

 SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE INIZIALE  MODIFICHE PRECEDENTI MODIFICA ATTUALE PREVISIONE DEFINITIVA 

A02 FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE 80.459,10 0,00 525,00 80.984,10 

    
525,00 

 
  

Si precisa, infine, che sono state effettuate (vedi schede illustrative finanziarie di modifica progetto/attività) tutte le 
necessarie modifiche riguardanti la tipologia di spesa, tenuto conto delle spese già sostenute e di quelle da 
effettuare. 
  
Affisso all'ALBO in data 04/03/2016       
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Dott. Bernardina Ginevra 


		2016-03-04T08:36:50+0000
	GINEVRA BERNARDINA




